



# Bio Laugenkugeln Schoko & Salz, 100g



<b>Artikelnummer</b> 801969	<b>GTIN-Stück</b>  4 015537 001969	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 015537 502398	<b>eco-ID</b> 249070	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

Hammermühle

## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Glutenfrei Ähre der europäischen Zöliakiegesellschaften (AOECS)

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Europäische Union

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

Laugendauergebäck\* 50% (Reismehl\*, Maisstärke\*, Sonnenblumenöl\*, Salz, Verdickungsmittel: Gummi arabicum\*, Hefe\*, Säureregulator: Natriumhydroxid), VOLLMILCHschokolade\* 48% (Rohrohrzucker\*, Kakaobutter\*, VOLLMILCHPULVER\*, Kakaomasse\*), Rohrohrzucker\*, Überzugsmittel: Gummi arabicum\*

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

## Allgemeines

Diese knusprig gebackenen Laugenkugeln mit feinem Salz sind umhüllt von zartschmelzender Vollmilchschokolade. Das Zusammenspiel von Salz und Schokolade sorgt für ein ganz besonderes Geschmackserlebnis. Der perfekte Knabberspaß für zwischendurch.

## Verarbeitungshinweis

Verzehrfertig

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Verzehrfertig zum Genuss





# Bio Laugenkugeln Schoko & Salz, 100g



<b>Artikelnummer</b> 801969	<b>GTIN-Stück</b>  4 015537 001969	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 015537 502398	<b>eco-ID</b> 249070	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Wärme schützen

## Allergiehinweise

**Spuren möglich:** Eier, Lupine, Schalenfrüchte, Sesam, Soja, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss

**Ausschluss garantiert:** Gluten, Dinkel, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen

**enthalten:** Milch, Kuhmilchweiß, Laktose, Milchweiß, Hefe

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

glutenfrei ✓



# Bio Laugenkugeln Schoko & Salz, 100g



<b>Artikelnummer</b> 801969	<b>GTIN-Stück</b>  4 015537 001969	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 015537 502398	<b>eco-ID</b> 249070	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	Rohrohrzucker
Triebmittel	Hefe
Getreidesorten	Mais, Reis
Packungsart	Standardgröße
Palmfett, Palmöl	nein

## Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-001
Weitere Qualitätskriterien und Labels	Glutenfrei Ähre der europäischen Zöliakiegesellschaften (AOECS)

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Bio Laugendauergebäck mit Salz und Vollmilchschokolade
Inverkehrbringer	Hammermühle GmbH; Hauptstraße 181, 67489 Kirrweiler, Deutschland
Name Inverkehrbringer	Hammermühle GmbH
Straße Inverkehrbringer	Hauptstraße 181
PLZ Inverkehrbringer	67489
Ort Inverkehrbringer	Kirrweiler
Land Inverkehrbringer	Deutschland

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1984 kJ / 474 kcal
Fett	22 g
davon gesättigte Fettsäuren	13 g
Kohlenhydrate	62 g
davon Zucker	23 g
Ballaststoffe	2,8 g
Eiweiß	5,5 g
Salz	3,1 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Beutel
Verpackungsmaterial	Kunststoff

## Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------



# Bio Laugenkugeln Schoko & Salz, 100g



<b>Artikelnummer</b> 801969	<b>GTIN-Stück</b>  4 015537 001969	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 015537 502398	<b>eco-ID</b> 249070	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

 <p>Bio Baumkuchen in Vollmilchschokolade gf, 100g 842039</p>	 <p>Bio Nougatcreme Waffeln gf, 100g 800112</p>	 <p>Bio Salzstangen mit Meersalz gf, 45g 800130</p>
--	--	--